
 

COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO 
Provincia di Padova – c.a.p. 35010 
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it 
                                            Codice Fiscale 00682280284 

   
 
 

  

 

     
 

 
Medaglia 

d’argento al 
merito civile 

ORIGINALE 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR . 122 
 
 

OGGETTO:  Piano di assetto del territorio comunale (PAT). Conclusione della fase del 
confronto e della concertazione di cui all’art. 5 della L.R. 11/2004 e succ. 
modifiche.        

 
 
L’anno duemiladodici, addì diciassette del mese di luglio, alle ore 12:00 nella Residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e termini di 
legge. 
 
All’appello  risultano: 
 
 
 

Presenti Assenti 

 
MIATELLO RENATO 
 

-  Sindaco Sì == 

ZANIN VIRGINIO 
 

-  Assessore Sì == 

MIOTTI FABIO 
 

-         “ Sì == 

CAUZZO CLAUDIO 
 

-         “ Sì == 

ZANON ENRICA 
LEDA ROSETTA 
 

-         “ Sì == 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 
Il Sig. Miatello Renato, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Partecipa alla seduta la Sig.ra  Campanella dott.ssa Maria Rosaria, Segretario del Comune. 



 

OGGETTO:  Piano di assetto del territorio comunale (PAT). Conclusione della fase 
del confronto e della concertazione di cui all'art. 5 della L.R. 11/2004 e 
succ. modifiche.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 
che con deliberazione giuntale n. 93 del 28.04.2009, esecutiva, ad oggetto “Piano di 
assetto del territorio (PAT). L.R. 11/04 e succ. modifiche. Presa d'atto schemi documento 
preliminare – relazione ambientale e accordo di pianificazione.” è stato  disposto di 
prendere atto degli elaborati pervenuti in schema in data 16.03.2009 con prot. n. 3749, 
costituiti da: 

• documento preliminare; 

• relazione ambientale con annessa tavola grafica dei vincoli e destinazioni 
urbanistiche; 

nonchè dello schema di accordo di pianificazione, allegato alla deliberazione medesima,  
al fine di dar corso all’invio degli stessi alle competenti strutture regionali e provinciali per 
la necessaria condivisione e approvazione, finalizzata alla definitiva adozione degli stessi, 
a mezzo successivo atto deliberativo;  
 
che con la surrichiamata deliberazione è stato inoltre dato atto che il competente 
responsabile del servizio – 2^ area edilizia privata, urbanistica e ambiente,  darà corso ai 
necessari adempimenti con le strutture regionali e provinciali interessate; 
 
che con nota sindacale del 27.05.2009 prot. n. 7362, è stato chiesto alla Provincia di 
Padova di dar corso alla redazione del PAT in copianificazione con la stessa oltre che con 
la Regione Veneto, ai sensi dell'art. 15 della L.R. 11/04 e succ. modifiche;  
 

che la Provincia di Padova con deliberazione della Giunta Prov.le n. 227 del 29.05.2009, 
esecutiva, ha disposto di partecipare in regime di copianificazione assieme alla Regione 
alla elaborazione del PAT del Comune di San Giorgio in Bosco,  approvando con l'atto 
stesso il Documento preliminare e lo schema di accordo di pianificazione e relazione 
ambientale;   
 

che  con municipale del 22.09.2009 prot. n. 12466 è stato chiesto agli Enti competenti il 
parere sul rapporto Ambientale Preliminare, e che in ordine a detta richiesta sono 
pervenuti i pareri di:  

••••    A.T.O. Brenta del 30.09.2009 prot. n. 02151; 

••••    Regione Veneto – Genio civile di Padova del 1.10.2009 prot. n. 537864; 

••••    Azienda ULSS 15 del 8.10.2009 prot. n. 102850; 

••••    Ministero per i Beni e le Attività Culturali del 5.10.2009 prot. n. 13375VIII.  

 

che in data 9.03.2010 è pervenuto agli atti del Comune il parere n. 12 del 9.02.2010 della 
Commissione VAS sul Rapporto Ambientale Preliminare al Documento Preliminare del 
Piano di Assetto del territorio;  
 

che la Provincia di Padova esercita le competenze in materia urbanistica prima attribuite 



alla Regione Veneto, ciò in ossequio alla L.R. 11/2004 e succ. modifiche;   
 
che in conseguenza di quanto sopra, il Documento Preliminare  e lo schema di accordo 
pianificazione adottati con la deliberazione giuntale n. 93/2009, sono stati aggiornati - 
d'intesa con la Provincia di Padova – giusta  presa d'atto disposta con propria 
deliberazione n. 175/2011, esecutiva;   
 

che in data 16.11.2011 è stato sottoscritto con la Provincia di Padova l'Accordo di 
Pianificazione (art. 15 L.R. 11/2004)  per la redazione del P.A.T.;   
 
Ciò premesso;  
 
Visto che, in conformità a quanto stabilito dall'art. 5 della L.R. 11/2004, il Comune di San 
Giorgio in Bosco ha avviato l'attività di concertazione e partecipazione mediante il 
confronto con gli enti pubblici territoriali, con le amministrazioni preposte alla cura degli 
interessi pubblici, nonché con le associazioni economiche e sociali portatrici di rilevanti 
interessi sul territorio e di interessi diffusi ed i gestori i servizi pubblici; 
 

Precisato che per la definizione dei contenuti del nuovo piano regolatore comunale 
l'Amministrazione Comunale ha ritenuto di particolare importanza il confronto, non solo 
con gli enti e associazioni previsti dalla L.R. 11/2004, ma anche con tutti i cittadini 
interessati a portare quei contributi, anche se di portata limitata, utili per la costruzione 
dell'idea progettuale del nuovo strumento urbanistico generale;  
 

Preso atto che la concertazione e partecipazione è stata sviluppata mediante:  
� l'avvio formale del processo partecipativo, con lettera inviata in data 1.03.2012 prot. n. 
2852, agli enti pubblici territoriali e enti gestori di pubblici servizi, ordini professionali, alle 
associazioni comprese quelle ambientali economiche e sociali, con l'invito a partecipare a 
un incontro per l'Illustrazione del Documento preliminare il 21.03.2012 ore 9,30 e per 
formulare entro i venti giorni successivi (10.04.2012) eventuali indicazioni programmatiche 
di propria competenza; 
� l'invito a tutta la cittadinanza a mezzo Avviso pubblico del 1.03.2012 a partecipare alla 
medesima illustrazione di cui sopra il 21.03.2012 ore 20,30 presso la sala consiliare; 
� l'attivazione sul sito internet del Comune di una casella dedicata al Piano di Assetto del 
Territorio con la pubblicazione accessibile  del Documento Preliminare; 
� ulteriore comunicazione ai cittadini attraverso il notiziario cittadino, manifesti esposti nei 
luoghi principali di frequentazione;    
� messa a disposizione dei partecipanti agli incontri sopra fissati  del materiale illustrativo 
allegato sub A) e di sondaggio allegato sub B);  
� raccolta delle proposte pervenute direttamente al Comune;   
 

Considerato che la partecipazione – concertazione, così come illustrata, si è conclusa 
con la presentazione agli atti del Comune di complessive n. 8 indicazioni e proposte, come 
di seguito specificato: 
� ANCI Veneto prot.  20/04/2012 n. 5353; 
� Confcommercio Ascom Padova prot.  3.04.2012 n. 4551; 
� Regione Veneto – Ufficio del Genio Civile di Padova  prot.  19.03.2012 n. 3691; 
� Ministero per i Beni e le Attività Culturali del Veneto prot. n.13.03.2012 n. 3399; 
nonché da parte di un cittadino con  prot. n. 5345 del 20.04.2012, e in sede di incontro 
pubblico da:  
� Fondazione degli Ingeneri di Padova;  
� Comune di Fontaniva; 
� Coldiretti di Padova;   



 

Ritenuto pertanto di considerare espletata la fase della concertazione successiva 
all'adozione del Documento preliminare del P.A.T. Prevista dall'art. 5 della L.R. 11/2004 e 
succ. modifiche e integrazioni;    
  
Visto l’ allegato parere reso a norma dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 

Vista  la Legge Regionale n. 11 del 23.04.2004 e successive modificazioni; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” e succ. modificazioni;  

 
Con voti unanimi e palesi;  

 
 

DELIBERA 
 
 
1. di dare atto che per quanto in premesse e in narrativa esposto, si può considerare 

conclusa la fase della concertazione, partecipazione e consultazione relativa al P.A.T. 
Del Comune di San Giorgio in Bosco, prevista dall'art. 5 della L.R. 11/2004 e succ. 
modifiche, con la conferma del testo del Documento Preliminare, quale atto di 
riferimento per la formazione del Piano di Assetto del Territorio; 

 
2. di prendere atto della documentazione allegata sub A) e sub B), della lettera di avvio 

della concertazione del 1.03.2012 prot. n. 2852, dell'elenco allegato sub C) di enti ed 
associazioni all'uopo informati, nonché delle proposte/indicazioni  pervenute agli del 
Comune siccome in narrativa richiamate;   

 
3. di trasmettere il presente atto alla Provincia di Padova;  
 
4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata e unanime votazione,  

immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134,  comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 
 

************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 



 



 
 
 
 



 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N° 267, IN 
ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE. 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 

Piano di assetto del territorio comunale (PAT). Conclusione della fase del confronto 
e della concertazione di cui all’art. 5 della L.R.  11/2004 e succ. modifiche.    

 
 
 
 
PARERE  DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto.  
 
 
Lì 11/07/2012  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 BERGAMIN GEOM. MAURIZIO 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 
DELIBERAZIONE   DI  G.C.   
 
adottata nella seduta del  17/07/2012 
 

N. 122 



 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Miatello Renato 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Campanella Maria Rosaria 

    
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.________ Reg. Pubbl. 
 
La presente deliberazione ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009  è inserita all’albo pretorio on line di 
questo Comune ove rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
� Comunicata al Prefetto, in applicazione dell’art.  135 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
Lì, 24/07/2012                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott.ssa Campanella Maria Rosaria 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

� Si certifica che la presente deliberazione, inserita a norma di legge all’albo pretorio on line di 
questo Comune, senza riportare, rilievi o  denunce di illegittimità, è divenuta esecutiva il 
04/08/2012 

 
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Filippin dott. Primelio Augusto 
 
 

 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa 
 
 
� Al Segretario Comunale  
� Al Responsabile della 1^ Area � Al Responsabile della 2^ Area 
� Al Responsabile della 3^ Area � Al Responsabile della 4^ Area 
 
 


